
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E
MUCURI / UFVJM

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

 

RETIFICAÇÃO Nº 01
 

EDITAL Nº 08/2025
 

O Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Ciência Florestal da Universidade Federal dos
Vales do Jequitinhonha e Mucuri, no uso de suas atribuições legais, resolve RETIFICAR o Cronograma de
Realização de Entrevistas do Edital nº 08/2025, nos itens a seguir descritos, mantendo inalterados os
demais itens do referido Edital.

 
 
Onde lê-se:
 
 

MESTRADO

 NOME DO CANDIDATO DATA HORÁRIO*                          LINK

01 Ana Luisa Rocha Protásio 07/11/2023 08:00 -
08:25 https://meet.google.com/znq-cyjf-rdk

02 Brenda Franciny Torres 07/11/2023 08:30 -
08:55 https://meet.google.com/znq-cyjf-rdk

03 Bruno Henrique R. Pereira 07/11/2023 09:00 -
09:25 https://meet.google.com/znq-cyjf-rdk

04 Elisa Jorge de Morais 07/11/2023 09:30 -
09:55 https://meet.google.com/znq-cyjf-rdk

05 Fernanda Beatriz R.
Fernandes

07/11/2023 10:00 -
10:25 https://meet.google.com/znq-cyjf-rdk

06 Fernanda Santos Ferreira 07/11/2023 10:30 -
10:55 https://meet.google.com/znq-cyjf-rdk

07
Gil Sebastiana Morais D'Elia 07/11/2023 11:00 -

11:25 https://meet.google.com/znq-cyjf-rdk
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08 Hugo Luiz Martins de Paula 07/11/2023 11:30 -
11:55 https://meet.google.com/znq-cyjf-rdk

17 Rafael Ribeiro de Paula 08/11/2023 08:00 -
08:25 https://meet.google.com/ebp-ysrr-zba

18 Ramon Martins de C. Melo 08/11/2023 08:30 -
08:55 https://meet.google.com/ebp-ysrr-zba

19 Sabrina Reis de Carvalho 08/11/2023 09:00 -
09:25 https://meet.google.com/ebp-ysrr-zba

20 Sayara Beatriz dos S. Silva 08/11/2023 09:30 -
09:55 https://meet.google.com/ebp-ysrr-zba

21 Tatiane da Costa Vieira 08/11/2023 10:00 -
10:25 https://meet.google.com/ebp-ysrr-zba

22 Thiago Henrique de Siqueira 08/11/2023 10:30 -
10:55 https://meet.google.com/ebp-ysrr-zba

                                                                                   * Horário Oficial de Brasília
 
 
 
Leia-se:
 

MESTRADO

 NOME DO CANDIDATO DATA HORÁRIO* LINK

01 Ana Luisa Rocha Protásio 07/11/2024 08:00 -
08:25 https://meet.google.com/xpm-yxjq-rmt

02 Brenda Franciny Torres 07/11/2024 08:30 -
08:55 https://meet.google.com/xpm-yxjq-rmt

03 Bruno Henrique R. Pereira 07/11/2024 09:00 -
09:25 https://meet.google.com/xpm-yxjq-rmt
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04 Elisa Jorge de Morais 07/11/2024 09:30 -
09:55 https://meet.google.com/xpm-yxjq-rmt

05 Fernanda Beatriz R.
Fernandes

07/11/2024 10:00 -
10:25 https://meet.google.com/xpm-yxjq-rmt

06 Fernanda Santos Ferreira 07/11/2024 10:30 -
10:55 https://meet.google.com/xpm-yxjq-rmt

07 Gil Sebastiana Morais D'Elia 07/11/2024 11:00 -
11:25 https://meet.google.com/xpm-yxjq-rmt

08 Hugo Luiz Martins de Paula 07/11/2024 11:30 -
11:55 https://meet.google.com/xpm-yxjq-rmt

17 Rafael Ribeiro de Paula 08/11/2024 08:00 -
08:25 https://meet.google.com/hju-kmii-pdo

18 Ramon Martins de C. Melo 08/11/2024 08:30 -
08:55 https://meet.google.com/hju-kmii-pdo

19 Sabrina Reis de Carvalho 08/11/2024 09:00 -
09:25 https://meet.google.com/hju-kmii-pdo

20 Sayara Beatriz dos S. Silva 08/11/2024 09:30 -
09:55 https://meet.google.com/hju-kmii-pdo

21 Tatiane da Costa Vieira 08/11/2024 10:00 -
10:25 https://meet.google.com/hju-kmii-pdo

22 Thiago Henrique de Siqueira 08/11/2024 10:30 -
10:55 https://meet.google.com/hju-kmii-pdo

                                                                                  * Horário Oficial de Brasília
 
 
 

Observação: A sala será aberta dois (2) minutos antes do horário. Verificar se o dispositivo a ser utilizado
está com acesso ao microfone e câmera, que deverão permanecer ligados durante a entrevista.

 
 

Diamantina, 05 de novembro de 2024.
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Prof. Sebastião Lourenço de Assis Júnior
Presidente da Comissão Julgadora do Edital 08/2025

 
 
 
 
 

Documento assinado eletronicamente por Sebastião Lourenço de Assis Júnior , Docente, em
05/11/2024, às 11:04, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1587848 e o
código CRC 0B4AA302.

Endereço: Rodovia MGT 367 – Km 583 nº 5000 – Alto da Jacuba – 39.100-000 Diamantina/MG 
Telefone: (38) 3532-1200     E-mail:  selecaoprppg@ufvjm.edu.br           sec.pos@ufvjm.edu.br 
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